
1 
 

Pielikums: 

Latvijas – Krievijas pārrobežu sadarbības programmas 2014.-2020. gadam  

sagaidāmo īstenošanas rezultātu iespējamās ietekmes uz vidi novērtējums 

 

Prioritāte 

Projekts Iespējamā ietekme 

Nosaukums (akronīms) Īstenošanas 
termiņš 

Īstenošanas 
vieta 

Vides kvalitāte Ilgtspējīga dabas un 
kultūrvēsturiskā 
mantojuma attīstība 

Sociāli ekonomiskā 
ietekme 

“Uzņēmējdarbības un mazo un vidējo uzņēmumu attīstība” (TM1) 

1.1. „Uzņēmējdarbības 
veicināšana un 
atbalsts“ 

1. Pleskavas un Zemgales 
pārrobežu uzņēmējdarbības 
vides attīstīšana un 
veicināšana esošo un 
potenciālo uzņēmumu 
konkurētspējas celšanai 
(SMEPRO) 

01.07.2019. - 
30.06.2021. 

Vidzeme, 
Zemgale, 
Pleskavas 
reģions 

Paredz pozitīvu ietekmi uz vides 
kvalitāti, veicinot ilgtspējīga patēriņa 
un ražošanas paradumus, kas 
samazina vides noslodzi, jo viena no 
projekta mērķa grupām ir MVU, kas 
ražo eko un bio pārtikas produktus, 
darbojas dabas tūrisma jomā un 
amatniecībā (darbs ar dabīgiem, 
vietējas izcelsmes materiāliem).  

Atkarībā no projekta ietvaros 
atbalstāmā uzņēmējdarbības veida, 
varētu rasties lokāla MVU attīstības 
ietekme uz vides kvalitāti. 

Paredz pozitīvu ietekmi uz 
dabas vai kultūrvēsturisko 
mantojumu, 
aizsargājamām dabas 
teritorijām un/vai 
aizsargājamiem biotopiem 
antropogēni noslogotās 
vietās, ja tajās vai to tiešā 
tuvumā tiks īstenota MVU 
attīstība. 

Paredz pozitīvu ietekmi 
uz sociāli ekonomisko 
attīstību, radot 
priekšnosacījumus jaunu 
darba vietu izveidei, 
ienākumu pieaugumam 
un līdz ar to vispārējai 
labklājībai.  

Jaunu kontaktu iegūšana 
var sekmēt sadarbību un 
pieredzes un zināšanu 
apmaiņu. 

2. No hobija līdz biznesam - 
uzņēmējdarbības attīstīšana 
Latvijas un Krievijas 
pierobežā (From Hobby to 
Business) 

01.07.2019. - 
30.06.2021. 

Vidzeme, 
Latgale, 
Pleskavas 
reģions, 
Ļeņingradas 
reģions 

Paredz pozitīvu ietekmi uz vides 
kvalitāti, t.sk. uz atkritumu 
apsaimniekošanu, veidojot tīru un 
sakoptu vidi vietās, kurās tiks 
attīstītas tirdzniecības norise (tirgus 
laukumi) Latvijā (Rugāji, Valka, Ape, 
Baltinava, Cibla, Zilupe, Kārsava) un 
Krievijā (Pečori, Porhova, Pleskavas 
apgabalā, Pitalova un 
Novodevjatkino).  

Paredz pozitīvu ietekmi uz 
dabas vai kultūrvēsturisko 
mantojumu, 
aizsargājamām dabas 
teritorijām un/vai 
aizsargājamiem biotopiem 
antropogēni noslogotās 
vietās, ja tajās vai to tiešā 

Paredz pozitīvu ietekmi 
uz sociāli ekonomisko 
attīstību, radot 
priekšnosacījumus jaunu 
darba vietu izveidei, 
ienākumu pieaugumam 
un līdz ar to vispārējai 
labklājībai.  

Jaunu kontaktu iegūšana 
var sekmēt sadarbību un 



2 
 

Prioritāte 

Projekts Iespējamā ietekme 

Nosaukums (akronīms) Īstenošanas 
termiņš 

Īstenošanas 
vieta 

Vides kvalitāte Ilgtspējīga dabas un 
kultūrvēsturiskā 
mantojuma attīstība 

Sociāli ekonomiskā 
ietekme 

Atkarībā no projekta ietvaros 
atbalstāmā uzņēmējdarbības veida, 
varētu rasties lokāla ietekme uz vides 
kvalitāti MVU attīstības rezultātā. 

tuvumā tiks īstenota MVU 
attīstība. 

pieredzes un zināšanu 
apmaiņu.  

Vietās, kur tiks attīstīta 
tirdzniecības norise 
(Latgalē, Pleskavas 
apgabals, Ļeņingradas 
apgabals), tiks uzlabota 
vides pieejamība. 

3. Ne tikai grāmatas - 

bibliotēkas 

uzņēmējdarbības atbalstam! 

(Not just books) 

31.05.2019. - 

30.05.2021. 

Latgale, Rīgas 
reģions, 
Pleskavas 
reģions 

Paredz pozitīvu ietekmi uz vides 
kvalitāti, mazinot drukāto materiālu 
izmantošanu, veicinot dabas resursu 
ietaupījumu un efektīvāku resursu 
izmantošanu.  

Veicot iekštelpu renovāciju Balvu 
Centrālajā bibliotēkā (Latvijā) un 
kosmētisko remontu Krasnije Gorki 
un Poselkovajas bibliotēkās (Krievijā), 
varētu rasties īslaicīga ietekme uz 
vides kvalitāti.  

Atkarībā no projekta ietvaros 
atbalstāma uzņēmējdarbības veida, 
varētu rasties lokāla ietekme uz vides 
kvalitāti MVU attīstības rezultātā. 

Paredz pozitīvu ietekmi uz 
dabas vai kultūrvēsturisko 
mantojumu, 
aizsargājamām dabas 
teritorijām un/vai 
aizsargājamiem biotopiem 
antropogēni noslogotās 
vietās, ja tajās vai to tiešā 
tuvumā tiks īstenota MVU 
attīstība. 

Paredz pozitīvu ietekmi 
uz sociāli ekonomisko 
attīstību, radot 
priekšnosacījumus jaunu 
darba vietu izveidei, 
ienākumu pieaugumam 
un līdz ar to vispārējai 
labklājībai.  

Jaunu kontaktu iegūšana 
var sekmēt sadarbību un 
pieredzes un zināšanu 
apmaiņu. 

4. Uzņēmējdarbība, 

sievietes un konsultācijas: 

resursu centru tīkls 

sievietēm uzņēmējām 

01.06.2019. - 

30.06.2020. 

Rīga, Latgale, 
Zemgale, 
Pleskavas 
reģions, 
Sanktpēterb
urga 

Atkarībā no projekta ietvaros 
atbalstāma uzņēmējdarbības veida, 
varētu rasties lokāla ietekme uz vides 
kvalitāti MVU attīstības rezultātā. 

Paredz pozitīvu ietekmi uz 
dabas vai kultūrvēsturisko 
mantojumu, 
aizsargājamām dabas 
teritorijām un/vai 
aizsargājamiem biotopiem 
antropogēni noslogotās 

Paredz pozitīvu ietekmi 
uz sociāli ekonomisko 
attīstību, radot 
priekšnosacījumus jaunu 
darba vietu izveidei, 
ienākumu pieaugumam 



3 
 

Prioritāte 

Projekts Iespējamā ietekme 

Nosaukums (akronīms) Īstenošanas 
termiņš 

Īstenošanas 
vieta 

Vides kvalitāte Ilgtspējīga dabas un 
kultūrvēsturiskā 
mantojuma attīstība 

Sociāli ekonomiskā 
ietekme 

Latvijas un Krievijas 

pierobežas teritorijā (EWA) 

vietās, ja tajās vai to tiešā 
tuvumā tiks īstenota MVU 
attīstība. 

un līdz ar to vispārējai 
labklājībai.  

Jaunu kontaktu iegūšana 
var sekmēt sadarbību, 
pieredzes un zināšanu 
apmaiņu. 

1.2. „Jaunu produktu un 
pakalpojumu 
izstrāde un 
veicināšana, 
izmantojot vietējos 
resursus“ 

5. Kultūras un vēstures 
mantojuma saglabāšana un 
popularizēšana Latvijā un 
Krievijā (LV-RU HERITAGE) 

01.05.2019. - 
30.04.2021. 

Rīga, 
Vidzeme, 
Latgale, 
Pleskavas 
reģions 

Paredz pozitīvu ietekmi uz vides 
kvalitāti, t.sk. uz atkritumu 
apsaimniekošanu, uzlabojot 3 tūrisma 
objektus (Daugavpils cietokšņa 
pulvera pagrabu, Cesvaines pili un 
bijušo Bekleševas muižu Pleskavā), 
izmantojot modernus, videi 
draudzīgus būvmateriālus, uzstādot 
energoefektīvas apkures un 
apgaismojuma sistēmas, nodrošinot 
atkritumu savākšanu. 

Plānots, ka ieviestās aktivitātes un to 
ilgtspējīgie rezultāti, t.sk. sagaidāmais 
tūristu un transporta plūsmu 
pieaugums, nerādīs gaisa kvalitātes 
un trokšņa līmeņa robežlielumu 
pārsniegumu, ietekme būs lokāla, 
projektu īstenošanas vietā. 

Būvdarbu laikā ir sagaidāma īslaicīga 
negatīva ietekme uz vides kvalitāti, 
kas lokāli var būt saistītas ar 
transporta un tehnikas darbības 
radītām gaisa kvalitātes, trokšņa 
līmeņa izmaiņām, augsnes un grunts, 

Paredz tiešu, pozitīvu, 
ilgtermiņa ietekmi uz 2 
kultūrvēsturiskā 
mantojuma objektiem 
Latvijā (Daugavpils 
cietokšņa pulvera pagrabs 
un Cesvaines pils) un 1 
objektu Krievijā (bijusī 
Bekleševas muiža 
Pleskavā). 

Paredz pozitīvu ietekmi 
uz sociāli ekonomisko 
attīstību, radot 
priekšnosacījumus jaunu 
darba vietu izveidei, 
ienākumu pieaugumam 
un līdz ar to vispārējai 
labklājībai.  

Jaunu kontaktu iegūšana 
var sekmēt sadarbību un 
pieredzes un zināšanu 
apmaiņu.  

Visos rekonstruētajos 
objektos tiks veicināta 
vides pieejamība, 
nodrošinot ērtu piekļuvi 
personām ar īpašām 
vajadzībām un personām 
ar bērnu ratiņiem. 



4 
 

Prioritāte 

Projekts Iespējamā ietekme 

Nosaukums (akronīms) Īstenošanas 
termiņš 

Īstenošanas 
vieta 

Vides kvalitāte Ilgtspējīga dabas un 
kultūrvēsturiskā 
mantojuma attīstība 

Sociāli ekonomiskā 
ietekme 

virszemes ūdeņu piesārņojuma 
riskiem.  

6. Zaļā tūrisma maršrutu 
attīstīšana, apvienojot 
Latvijas un Krievijas 
pierobežas reģionus mazo 
pilsētu un lauku apvidu 
kopējai ilgtspējīgai attīstībai 
(Greenways Riga – Pskov) 

01.09.2019. - 
31.08.2021. 

Vidzeme, 
Latgale, 
Pleskavas 
reģions, 
Rīgas reģions 

Paredz pozitīvu ietekmi uz vides 
kvalitāti, t.sk. uz atkritumu 
apsaimniekošanu, izveidojot jaunu 
ekotūrisma produktu (ap 400 km garu 
maršrutu no Rīgas līdz Pleskavai) un 
motivējot tūristus ceļojuma laikā 
izmantot nemotorizētus transporta 
veidus. 

Veicinot pamestu un noplicinātu 
bijušā dzelzceļa un citas saistītās 
infrastruktūras saglabāšanu un 
attīstību, samazina piesārņojumu 
šajās teritorijās (ap 275km). 

Plānots, ka ieviestās aktivitātes un to 
ilgtspējīgie rezultāti, t.sk. sagaidāmais 
tūristu un transporta plūsmu 
pieaugums, nerādīs gaisa kvalitātes 
un trokšņa līmeņa robežlielumu 
pārsniegumu, ietekme būs lokāla, 
projektu īstenošanas vietā. 

Būvdarbu laikā ir sagaidāma īslaicīga 
negatīva ietekme uz vides kvalitāti, 
kas lokāli var būt saistītas ar 
transporta un tehnikas darbības 
radītām gaisa kvalitātes, trokšņa 
līmeņa izmaiņām, augsnes un grunts, 
virszemes ūdeņu piesārņojuma 
riskiem.  

Paredz tiešu, pozitīvu, 
ilgtermiņa ietekmi uz 12 
objektiem, veicinot 
pamestu un noplicinātu 
bijušā dzelzceļa un citas 
saistītās infrastruktūras 
saglabāšanu un attīstību, 
kā arī samazinot 
piesārņojumu šajās 
teritorijās Latvijā (Ropažu 
nov., Ogres nov., Gulbenē, 
Jaunpiebalgā, Viļakā, 
Balvos) un Krievijā (Čerega, 
Pitalova, Šabani, Ostrova, 
Palkino un Pleskavas apg.). 

Paredz pozitīvu ietekmi 
uz sociāli ekonomisko 
attīstību, radot 
priekšnosacījumus jaunu 
darba vietu izveidei, 
ienākumu pieaugumam 
un līdz ar to vispārējai 
labklājībai.  

Jaunu kontaktu iegūšana 
var sekmēt sadarbību un 
pieredzes un zināšanu 
apmaiņu. 



5 
 

Prioritāte 

Projekts Iespējamā ietekme 

Nosaukums (akronīms) Īstenošanas 
termiņš 

Īstenošanas 
vieta 

Vides kvalitāte Ilgtspējīga dabas un 
kultūrvēsturiskā 
mantojuma attīstība 

Sociāli ekonomiskā 
ietekme 

7. LV un RU pārrobežu 
tūrisma maršruta izveide 
"Sekojot 
inženiertehniskajām 
idejām" (Following Ideas) 

01.12.2019. - 
31.05.2021. 
1 

Latgale, 

Pleskavas 
reģions, 

Ļeņingradas 
reģions 

Paredz pozitīvu ietekmi uz vides 
kvalitāti, t.sk. uz atkritumu 
apsaimniekošanu, radot 3 jaunus 
tūrisma objektus Lūznavā, Latvijā, 
Golubkovo un Plusjā, Krievijā, attīstot 
atbalstošu vidi un izmantojot esošos 
vietējos resursus, lai radītu jaunus 
tūrisma piedāvājumus. 

Plānots, ka ieviestās aktivitātes un to 
ilgtspējīgie rezultāti, t.sk. sagaidāmais 
tūristu un transporta plūsmu 
pieaugums, nerādīs gaisa kvalitātes 
un trokšņa līmeņa robežlielumu 
pārsniegumu, ietekme būs lokāla, 
projektu īstenošanas vietā. 

Būvdarbu laikā ir sagaidāma īslaicīga 
negatīva ietekme uz vides kvalitāti, 
kas lokāli var būt saistītas ar 
transporta un tehnikas darbības 
radītām gaisa kvalitātes, trokšņa 
līmeņa izmaiņām, augsnes un grunts, 
virszemes ūdeņu piesārņojuma 
riskiem. 

Paredz tiešu, pozitīvu, 
ilgtermiņa ietekmi uz 3 
kultūrvēsturiskā 
mantojuma objektiem: 
Lūznavas muiža, brīvdabas 
estrāde pie ezera 
Čeremenetskoe 
(Ļeņingradas apg.) un 
jaunais laukums ar 
skulptūrām Plusjā 
(Pleskavas apg.), sekmējot 
kultūrvēsturiskā 
mantojuma sakārtošanu 
atbilstoši mūsdienu vides 
prasībām un nodrošinot 
objektu pieejamību 
apmeklētājiem. 

Paredz pozitīvu ietekmi 
uz sociāli ekonomisko 
attīstību, radot 
priekšnosacījumus jaunu 
darba vietu izveidei,  
ienākumu pieaugumam 
un līdz ar to vispārējai 
labklājībai.  

Jaunu kontaktu iegūšana 
var sekmēt sadarbību un 
pieredzes un zināšanu 
apmaiņu. 

Rekonstruētajā objektā 
Lūznavā tiks veicināta 
vides pieejamība, 
nodrošinot ērtu piekļuvi 
invalīdiem un personām 
ar bērnu ratiņiem. 

8. Amatniecība bez robežām 
(Crafts) 

01.06.2019. - 
31.05.2021 

Rīga, Latgale, 
Pleskavas 
reģions, 

Paredz pozitīvu ietekmi uz vides 
kvalitāti, veicinot ražošanas 
paradumus, kas samazina vides 
noslodzi, jo viena no projekta mērķa 
grupām ir MVU, kas nodarbojas ar 

Paredz tiešu, pozitīvu, 
ilgtermiņa ietekmi uz 6 
kultūrvēsturiskā 
mantojuma objektiem 
Daugavpilī, Lūznavā, 

Paredz pozitīvu ietekmi 
uz sociāli ekonomisko 
attīstību, radot 
priekšnosacījumus jaunu 
darba vietu izveidei, 

                                                           
1 Finansēšanas līgums nav parakstīts 



6 
 

Prioritāte 

Projekts Iespējamā ietekme 

Nosaukums (akronīms) Īstenošanas 
termiņš 

Īstenošanas 
vieta 

Vides kvalitāte Ilgtspējīga dabas un 
kultūrvēsturiskā 
mantojuma attīstība 

Sociāli ekonomiskā 
ietekme 

Sanktpēterb
urga 

amatniecību (darbs ar tradicionāliem, 
vietējas izcelsmes dabīgajiem 
materiāliem).  

Paredz pozitīvu ietekmi uz  atkritumu 
apsaimniekošanu vietās, kur notiks 
labiekārtošanas darbi. 

Plānots, ka ieviestās aktivitātes un to 
ilgtspējīgie rezultāti, t.sk. sagaidāmais 
tūristu un transporta plūsmu 
pieaugums, nerādīs gaisa kvalitātes 
un trokšņa līmeņa robežlielumu 
pārsniegumu, ietekme būs lokāla, 
projektu īstenošanas vietā. 

Infrastruktūras uzlabošanas laikā, 
nodrošinot resursu efektīvi 
izmantošanu un videi draudzīgu 
uzvedību, ir sagaidāma īslaicīga 
negatīva ietekme uz vides kvalitāti, 
kas lokāli var būt saistītas ar 
transporta un tehnikas darbības 
radītām gaisa kvalitātes, trokšņa 
līmeņa izmaiņām, augsnes un grunts, 
virszemes ūdeņu piesārņojuma 
riskiem. 

Balvos, Andrupenē un 
Birkinelos Latvijā un 
Porhovā Krievijā, 
nodrošinot infrastruktūras 
uzlabošanu un objektu 
pieejamību 
apmeklētājiem. 

ienākumu pieaugumam 
un līdz ar to vispārējai 
labklājībai.  

Jaunu kontaktu iegūšana 
var sekmēt sadarbību, 
pieredzes un zināšanu 
apmaiņu. 

Tiks veicināta vides 
pieejamība un  sociāli 
neaizsargātu grupu 
līdzdalība projekta 
aktivitātēs. 

9. 630 sajūtu verstis (Versts 
of Feelings) 

15.05.2019. - 
14.05.2021. 

Rīga, 
Vidzeme, 
Latgale, 
Pleskavas 
reģions, 

Paredz pozitīvu ietekmi uz vides 
kvalitāti, t.sk. uz atkritumu 
apsaimniekošanu, uzlabojot  9 
tūrismā objektus: Alūksnes Jaunā pils 
un Muižas parks, Litenes muiža, 
Varakļānu muižas pils, Krāslavas 

Paredz tiešu, pozitīvu, 
ilgtermiņa ietekmi uz 9 
kultūrvēsturiskā 
mantojuma objektiem: 
Alūksnes Jaunā pils un 
Muižas parks, Litenes 

Paredz pozitīvu ietekmi 
uz sociāli ekonomisko 
attīstību, radot 
priekšnosacījumus jaunu 
darba vietu izveidei, 
ienākumu pieaugumam 



7 
 

Prioritāte 

Projekts Iespējamā ietekme 

Nosaukums (akronīms) Īstenošanas 
termiņš 

Īstenošanas 
vieta 

Vides kvalitāte Ilgtspējīga dabas un 
kultūrvēsturiskā 
mantojuma attīstība 

Sociāli ekonomiskā 
ietekme 

Sanktpēterb
urga 

muiža, Lūznavas muiža, Preiļu muižas 
pils komplekss un parks un Arendoles 
muiža Latvijā, kā arī Pavlovskas un 
Izborskas muzejrezervāti Krievijā. 

Plānots, ka ieviestās aktivitātes un to 
ilgtspējīgie rezultāti, t.sk. sagaidāmais 
tūristu un transporta plūsmu 
pieaugums, nerādīs gaisa kvalitātes 
un trokšņa līmeņa robežlielumu 
pārsniegumu, ietekme būs lokāla, 
projektu īstenošanas vietā. 

Infrastruktūras uzlabošanas laikā ir 
sagaidāmas īslaicīga negatīva  
ietekme uz vides kvalitāti, kas lokāli 
var būt saistītas ar transporta un 
tehnikas darbības radītām gaisa 
kvalitātes, trokšņa līmeņa izmaiņām, 
augsnes un grunts, virszemes ūdeņu 
piesārņojuma riskiem.  

muiža, Varakļānu muižas 
pils, Krāslavas muiža, 
Lūznavas muiža, Preiļu 
muižas pils komplekss un 
parks un Arendoles muiža 
Latvijā, kā arī Pavlovskas 
un Izborskas 
muzejrezervāti Krievijā, 
sekmējot kultūrvēsturiskā 
mantojuma sakārtošanu 
atbilstoši mūsdienu vides 
prasībām un nodrošinot 
objektu pieejamību 
apmeklētājiem. 

un līdz ar to vispārējai 
labklājībai.  

Jaunu kontaktu iegūšana 
var sekmēt sadarbību un 
pieredzes un zināšanu 
apmaiņu. 

10. Ainava kā resurss: 
atbalsts jauniem 
pakalpojumiem un 
tūrismam Rundālē, Raunā 
un Ropšā (RUNRARO) 

01.06.2019. - 
31.05.2021. 

Vidzeme, 
Zemgale, 
Ļeņingradas 
reģions 

Paredz pozitīvu ietekmi uz vides 
kvalitāti, t.sk. uz atkritumu 
apsaimniekošanu, uzlabojot  3 
tūrisma objektus - Mežotnes baznīcas 
tornis un Raunas viduslaiku 
pilsdrupas Latvijā un brīvdabas 
festivālu infrastruktūras izveide 
Ropšā, Krievijā. 

Plānots, ka ieviestās aktivitātes un to 
ilgtspējīgie rezultāti, t.sk. sagaidāmais 
tūristu un transporta plūsmu 

Paredz tiešu, pozitīvu, 
ilgtermiņa ietekmi uz 3 
kultūrvēsturiskā 
mantojuma objektiem:  
Mežotnes baznīcas tornis 
un Raunas viduslaiku 
pilsdrupas Latvijā un 
brīvdabas festivālu 
infrastruktūra Ropšā 
Krievijā, sekmējot 
kultūrvēsturiskā 

Paredz pozitīvu ietekmi 
uz sociāli ekonomisko 
attīstību, radot 
priekšnosacījumus jaunu 
darba vietu izveidei, 
ienākumu pieaugumam 
un līdz ar to vispārējai 
labklājībai.  

Jaunu kontaktu iegūšana 
var sekmēt sadarbību un 



8 
 

Prioritāte 

Projekts Iespējamā ietekme 

Nosaukums (akronīms) Īstenošanas 
termiņš 

Īstenošanas 
vieta 

Vides kvalitāte Ilgtspējīga dabas un 
kultūrvēsturiskā 
mantojuma attīstība 

Sociāli ekonomiskā 
ietekme 

pieaugums, nerādīs gaisa kvalitātes 
un trokšņa līmeņa robežlielumu 
pārsniegumu, ietekme būs lokāla, 
projektu īstenošanas vietā. 

Infrastruktūras uzlabošanas laikā ir 
sagaidāmas īslaicīga negatīva ietekme 
uz vides kvalitāti, kas lokāli var būt 
saistītas ar transporta un tehnikas 
darbības radītām gaisa kvalitātes, 
trokšņa līmeņa izmaiņām, augsnes un 
grunts, virszemes ūdeņu 
piesārņojuma riskiem. 

mantojuma sakārtošanu 
atbilstoši mūsdienu vides 
prasībām un nodrošinot 
objektu pieejamību 
apmeklētājiem. 

pieredzes un zināšanu 
apmaiņu. 

“Vides aizsardzība, klimata izmaiņu mazināšana un pielāgošanās” (TM6) 

2.1. “Efektīva dabas 
resursu pārvaldība” 

11. Veco parku jaunā dzīve: 
vēsturisko dabas objektu 
efektīva pārvaldība Latvijas - 
Krievijas pierobežā 
(NEWLINE) 

01.07.2019. - 
30.06.2021. 

Latgale, 
Pleskavas 
reģions 

Paredz pozitīvu ietekmi uz vides 
kvalitāti, t.sk. uz atkritumu 
apsaimniekošanu, uzlabojot 
kopskaitā 9 ha lielo zaļo teritoriju 
Balvos (Latvijā) un Pleskavā (Krievijā). 

Plānots, ka ieviestās aktivitātes un to 
ilgtspējīgie rezultāti, t.sk. sagaidāmais 
tūristu un transporta plūsmu 
pieaugums, nerādīs gaisa kvalitātes 
un trokšņa līmeņa robežlielumu 
pārsniegumu, ietekme būs lokāla, 
projektu īstenošanas vietā. 

Infrastruktūras uzlabošanas laikā ir 
sagaidāmas īslaicīgas ietekmes uz 
vides kvalitāti, kas lokāli var būt 
saistītas ar transporta un tehnikas 

Paredz tiešu, pozitīvu, 
ilgtermiņa ietekmi uz 
dabas vērtībām 9 ha 
platībā Programmas 
teritorijā Balvos (Lāču 
dārzs) un Pleskavā 
(Koritovas parks), 
labiekārtojot dabas 
objektus un nodrošinot 
objektu pieejamību 
apmeklētājiem. 

Paredz pozitīvu ietekmi 
uz sociāli ekonomisko 
attīstību un vispārējo 
labklājību, uzlabojoties 
vides stāvoklim, 
attīstoties tūrismam, ar 
tūrismu saistītiem 
pakalpojumiem un 
produktiem. 

Projektā atbalstāmajos  
parkos tiks veicināta 
vides pieejamība, 
nodrošinot ērtu piekļuvi 
personām ar īpašām 
vajadzībām un personām 
ar bērnu ratiņiem. 



9 
 

Prioritāte 

Projekts Iespējamā ietekme 

Nosaukums (akronīms) Īstenošanas 
termiņš 

Īstenošanas 
vieta 

Vides kvalitāte Ilgtspējīga dabas un 
kultūrvēsturiskā 
mantojuma attīstība 

Sociāli ekonomiskā 
ietekme 

darbības radītām gaisa kvalitātes, 
trokšņa līmeņa izmaiņām, augsnes un 
grunts, virszemes ūdeņu 
piesārņojuma riskiem. 

12. Ilgtspējīgas zaļās 
infrastruktūras attīstība un 
pievilcīgas atpūtas zonas 
dabā (GREEN TOWERS) 

01.09.2019. - 
28.02.2021. 

Vidzeme, 
Pleskavas 
reģions, 
Ļeņingradas 
reģions 

Paredz pozitīvu ietekmi uz vides 
kvalitāti, t.sk. uz atkritumu 
apsaimniekošanu, samazinot 
siltumnīcefekta gāzu emisijas, 
palielinot atjaunojamās enerģijas 
daļu un uzlabojot dabas teritoriju 
aizsardzību  Rūjienas apkaimē (skatu 
torņa uzbūve un apkārt esošās 
teritorijas labiekārtošana) un pie 
Cēsīm Gaujas Nacionālā parka 
teritorijā (skatu torņa uzbūve un 
apkārt esošās teritorijas 
labiekārtošana) Latvijā, Kingisepā 
(zaļā paviljona uzbūve un apkārt 
esošās teritorijas labiekārtošana) un 
Gdovā (skatu torņa uzbūve un apkārt 
esošās teritorijas labiekārtošana) 
Krievijā. 

Plānots, ka ieviestās aktivitātes un to 
ilgtspējīgie rezultāti, t.sk. sagaidāmais 
tūristu un transporta plūsmu 
pieaugums, nerādīs gaisa kvalitātes 
un trokšņa līmeņa robežlielumu 
pārsniegumu, ietekme būs lokāla, 
projektu īstenošanas vietā. 

 

Paredz tiešu, pozitīvu, 
ilgtermiņa ietekmi uz 
dabas vērtībām 4 objektos 
Rūjienā un Cēsīs Latvijā, un 
Kingisepā un Gdovā 
Krievijā,  attīstot ilgtspējīgu 
zaļo infrastruktūru, 
ieviešot inovatīvu videi 
draudzīgu tehnoloģiju, 
veicinot dabas 
aizsargājamo teritoriju un 
parku efektīvu 
izmantošanu, kā arī 
nodrošinot objektu 
pieejamību 
apmeklētājiem. 

Paredz pozitīvu ietekmi 
uz sociāli ekonomisko 
attīstību un vispārējo 
labklājību, izveidojot 
sporta un atpūtas 
infrastruktūru, uzlabojot 
vides stāvokli, attīstot 
tūrismu, ar tūrismu 
saistītus pakalpojumus 
un produktus. 



10 
 

Prioritāte 

Projekts Iespējamā ietekme 

Nosaukums (akronīms) Īstenošanas 
termiņš 

Īstenošanas 
vieta 

Vides kvalitāte Ilgtspējīga dabas un 
kultūrvēsturiskā 
mantojuma attīstība 

Sociāli ekonomiskā 
ietekme 

Infrastruktūras uzlabošanas laikā ir 
sagaidāmas īslaicīgas ietekmes uz 
vides kvalitāti, kas lokāli var būt 
saistītas ar transporta un tehnikas 
darbības radītām gaisa kvalitātes, 
trokšņa līmeņa izmaiņām, augsnes un 
grunts, virszemes ūdeņu 
piesārņojuma riskiem. 

13. Dabas ūdens resursu 
ilgtspējas veicināšana ar 
kopīgiem risinājumiem, 
pasākumiem un 
novatoriskām iniciatīvām 
saglabāšanas un gudras 
pārvaldības jomā,  lai 
uzlabotu pierobežu 
teritoriju - Rēzeknes un 
Ostrovas -  pievilcību (Sticky 
urban areas) 

01.06.2019. - 
31.05.2021. 

Latgale, 
Zemgale, 
Pleskavas 
reģions 

Paredz pozitīvu ietekmi uz vides 
kvalitāti, t.sk. uz atkritumu 
apsaimniekošanu, uzlabojot 2 
ūdenskrātuvju krastus Rēzeknē 
(49102 m2) un Ostrovā (600 m2). Tiks 
izstrādāts metodiskais materiāls 
integrēta dabas resursu pārvaldībai, 
kas tiks izmantos dabas studiju 
procesam. 

Plānots, ka ieviestās aktivitātes un to 
ilgtspējīgie rezultāti, t.sk. sagaidāmais 
tūristu un transporta plūsmu 
pieaugums, nerādīs gaisa kvalitātes 
un trokšņa līmeņa robežlielumu 
pārsniegumu, ietekme būs lokāla, 
projektu īstenošanas vietā. 

Infrastruktūras uzlabošanas laikā ir 
sagaidāmas īslaicīgas ietekmes uz 
vides kvalitāti, kas lokāli var būt 
saistītas ar transporta un tehnikas 
darbības radītām gaisa kvalitātes, 
trokšņa līmeņa izmaiņām, augsnes un 

Paredz tiešu, pozitīvu, 
ilgtermiņa ietekmi uz 
dabas vērtībām, 
labiekārtojot 
ūdenskrātuvju krastus 
Rēzeknē un Ostrovā 
tūrisma vajadzībām. 

Palielinot tūrisma nozares 
dalībnieku kapacitāti un 
zināšanas, tiks veicināta 
dabas resursu ilgtspējīga 
izmantošana tūrisma jomā. 

Paredz pozitīvu ietekmi 
uz sociāli ekonomisko 
attīstību un vispārējo 
labklājību, uzlabojot 
ūdenskrātuvju krastu 
infrastruktūru un 
teritoriju fizisko 
pieejamību, uzlabojot 
vides stāvokli, attīstot 
tūrismu, ar tūrismu 
saistītus pakalpojumus 
un produktus, veicinot  
sabiedrības zināšanu un 
izpratni celšanu par 
dabas resursu 
pārvaldību. 



11 
 

Prioritāte 

Projekts Iespējamā ietekme 

Nosaukums (akronīms) Īstenošanas 
termiņš 

Īstenošanas 
vieta 

Vides kvalitāte Ilgtspējīga dabas un 
kultūrvēsturiskā 
mantojuma attīstība 

Sociāli ekonomiskā 
ietekme 

grunts, virszemes ūdeņu 
piesārņojuma riskiem. 

14. Pilsētu zaļo teritoriju 
apsaimniekošana, 
pilsētplānošana un integrēta 
pieeja ilgtspējīgai videi LV un 
RU pierobežas pilsētās 
(Shaping cities) 

01.06.2019. - 
31.05.2021. 

Latgale, 
Pleskavas 
reģions 

Paredz pozitīvu ietekmi uz vides 
kvalitāti, t.sk. uz atkritumu 
apsaimniekošanu, uzlabojot pilsētas 
vidi Rēzeknē (3,27 ha) un Pleskavā 
(1,09 ha). 

Plānots, ka ieviestās aktivitātes un to 
ilgtspējīgie rezultāti, t.sk. sagaidāmais 
tūristu un transporta plūsmu 
pieaugums, nerādīs gaisa kvalitātes 
un trokšņa līmeņa robežlielumu 
pārsniegumu, ietekme būs lokāla, 
projektu īstenošanas vietā. 

Infrastruktūras uzlabošanas laikā ir 
sagaidāmas īslaicīgas ietekmes uz 
vides kvalitāti, kas lokāli var būt 
saistītas ar transporta un tehnikas 
darbības radītām gaisa kvalitātes, 
trokšņa līmeņa izmaiņām, augsnes un 
grunts, virszemes ūdeņu 
piesārņojuma riskiem. 

Paredz tiešu, pozitīvu, 
ilgtermiņa ietekmi uz 
dabas vērtībām, 
pārveidojot un 
labiekārtojot degradētās 
teritorijas Rēzeknē un 
Pleskavā.  

Pilnveidojot pašvaldības 
speciālistu zināšanas par 
pilsētvides plānošanu, 
degradēto teritoriju 
atjaunošanu, tūrisma 
attīstīšanu un pilsētas zaļo 
teritoriju efektīvu 
izmantošanu, tiks sekmēta 
ilgtspējīgās pilsētu 
attīstības pieejas ieviešana 
pilsētu teritoriju 
pārvaldībā. 

Paredz pozitīvu ietekmi 
uz sociāli ekonomisko 
attīstību un vispārējo 
labklājību, uzlabojot 
pilsētu infrastruktūru un 
vides pieejamību, attīstot 
tūrismu, ar tūrismu 
saistītus pakalpojumus 
un produktus. 

15. Dabas objektu kā 
enerģijas un iedvesmas 
avotu  veicināšana ar 
vietējās vēstures un jaunu 
risinājumu palīdzību (Spirit 
of Nature) 

01.09.2019. - 
31.08.2021. 

Vidzeme, 
Pleskavas 
reģions 

Paredz pozitīvu ietekmi uz vides 
kvalitāti, t.sk. uz atkritumu 
apsaimniekošanu, labiekārtojot un 
attīstot 3 dabas objektus Gaujienā, 
Latvijā, Izborskā un Lavros, Krievijā, 
sekmējot dabas resursu objektu 
ilgtspējīgu izmantošanu. 

Paredz tiešu, pozitīvu, 
ilgtermiņa ietekmi uz 
dabas vērtībām, 
labiekārtojot Gaujienas 
muižas parku Latvijā, 
Gorodišenska ezera 
pārgājienu taku un dabas 
parku Lavros Krievijā, 

Paredz pozitīvu ietekmi 
uz sociāli ekonomisko 
attīstību un vispārējo 
labklājību, uzlabojot 
pilsētu infrastruktūru un 
vides pieejamību, attīstot 
tūrismu, ar tūrismu 



12 
 

Prioritāte 

Projekts Iespējamā ietekme 

Nosaukums (akronīms) Īstenošanas 
termiņš 

Īstenošanas 
vieta 

Vides kvalitāte Ilgtspējīga dabas un 
kultūrvēsturiskā 
mantojuma attīstība 

Sociāli ekonomiskā 
ietekme 

Plānots, ka ieviestās aktivitātes un to 
ilgtspējīgie rezultāti, t.sk. sagaidāmais 
tūristu un transporta plūsmu 
pieaugums, nerādīs gaisa kvalitātes 
un trokšņa līmeņa robežlielumu 
pārsniegumu, ietekme būs lokāla, 
projektu īstenošanas vietā. 

Infrastruktūras uzlabošanas laikā ir 
sagaidāmas īslaicīgas ietekmes uz 
vides kvalitāti, kas lokāli var būt 
saistītas ar transporta un tehnikas 
darbības radītām gaisa kvalitātes, 
trokšņa līmeņa izmaiņām, augsnes un 
grunts, virszemes ūdeņu 
piesārņojuma riskiem. 

sekmējot ilgtspējīga 
tūrisma attīstību un 
nodrošinot dabas objektu 
pieejamību 
apmeklētājiem. 

saistītus pakalpojumus 
un produktus. 

16. Parki bez robežām (Parks 
without borders) 

01.06.2019. - 
31.05.2021. 

Vidzeme, 
Latgale, 
Pleskavas 
reģions 

Paredz pozitīvu ietekmi uz vides 
kvalitāti, t.sk. uz atkritumu 
apsaimniekošanu, labiekārtojot un 
attīstot 7 parku infrastruktūru 
Gulbenē, Daugavpils novadā un 
Preiļos, Latvijā, un Pleskavas 
apgabalā, Porkhovā, Velikie Luki un 
Kunjā, Krievijā, nodrošinot pieejamu 
dabas vidi izglītībai un atpūtai, 
saglabājot dabas objektus un vides 
ilgtspēju . 

Plānots, ka ieviestās aktivitātes un to 
ilgtspējīgie rezultāti, t.sk. sagaidāmais 
tūristu un transporta plūsmu 
pieaugums, nerādīs gaisa kvalitātes 

Paredz tiešu, pozitīvu, 
ilgtermiņa ietekmi uz 
dabas vērtībām, 
labiekārtojot 7 parku  
infrastruktūru Gulbenē, 
Daugavpils novadā un 
Preiļos, Latvijā, un 
Pleskavas apgabalā, 
Porkhovā, Velikie Luki un 
Kunjā, Krievijā, attīstoties 
tūrismam, ar tūrismu 
saistītiem pakalpojumiem 
un produktiem. 

Paredz pozitīvu ietekmi 
uz sociāli ekonomisko 
attīstību un vispārējo 
labklājību, uzlabojot 
apdzīvoto vietu 
infrastruktūru un vides 
pieejamību, attīstot 
tūrismu, ar tūrismu 
saistītus pakalpojumus 
un produktus. 



13 
 

Prioritāte 

Projekts Iespējamā ietekme 

Nosaukums (akronīms) Īstenošanas 
termiņš 

Īstenošanas 
vieta 

Vides kvalitāte Ilgtspējīga dabas un 
kultūrvēsturiskā 
mantojuma attīstība 

Sociāli ekonomiskā 
ietekme 

un trokšņa līmeņa robežlielumu 
pārsniegumu, ietekme būs lokāla, 
projektu īstenošanas vietā. 

Infrastruktūras uzlabošanas laikā ir 
sagaidāmas īslaicīgas ietekmes uz 
vides kvalitāti, kas lokāli var būt 
saistītas ar transporta un tehnikas 
darbības radītām gaisa kvalitātes, 
trokšņa līmeņa izmaiņām, augsnes un 
grunts, virszemes ūdeņu 
piesārņojuma riskiem. 

17. Novatorisku interaktīvu 
metožu ieviešana, lai 
uzlabotu pilsētas dabas 
objektus un veidotu videi 
draudzīgāku izpratni 
sabiedrībā un dabas tūrisma 
nozarē Latgales un Pleskavas 
reģionos (NATTOUR) 

01.07.2019. - 
30.06.2021. 

Latgale, 
Pleskavas 
reģions 

Paredz pozitīvu ietekmi uz vides 
kvalitāti, t.sk. uz atkritumu 
apsaimniekošanu, labiekārtojot un 
attīstot 2 dabas objektus Ludzā 
(pilsētas parks - 1,705 m2) un Sebežā 
(Gogoļa skvērs - 730 m2). 

Plānots, ka ieviestās aktivitātes un to 
ilgtspējīgie rezultāti, t.sk. sagaidāmais 
tūristu un transporta plūsmu 
pieaugums, nerādīs gaisa kvalitātes 
un trokšņa līmeņa robežlielumu 
pārsniegumu, ietekme būs lokāla, 
projektu īstenošanas vietā. 

Infrastruktūras uzlabošanas laikā ir 
sagaidāmas īslaicīgas ietekmes uz 
vides kvalitāti, kas lokāli var būt 
saistītas ar transporta un tehnikas 
darbības radītām gaisa kvalitātes, 
trokšņa līmeņa izmaiņām, augsnes un 

Paredz tiešu, pozitīvu, 
ilgtermiņa ietekmi uz 
dabas vērtībām, 
labiekārtojot 2 dabas 
objektu infrastruktūru 
Ludzā un Sebežā, 
attīstoties tūrismam, ar 
tūrismu saistītiem 
pakalpojumiem un 
produktiem. 

Paredz pozitīvu ietekmi 
uz sociāli ekonomisko 
attīstību un vispārējo 
labklājību, uzlabojot 
pilsētu parku 
infrastruktūru un vides 
pieejamību, kā arī 
uzbūvējot āra apmācību 
klases ar visu 
nepieciešamo 
infrastruktūru un 
aprīkojumu, ieviešot 
inovatīvas metodes 
skolēnu izglītošanā par 
dabas tēmām. 



14 
 

Prioritāte 

Projekts Iespējamā ietekme 

Nosaukums (akronīms) Īstenošanas 
termiņš 

Īstenošanas 
vieta 

Vides kvalitāte Ilgtspējīga dabas un 
kultūrvēsturiskā 
mantojuma attīstība 

Sociāli ekonomiskā 
ietekme 

grunts, virszemes ūdeņu 
piesārņojuma riskiem. 

2.2. “Kopīgas darbības 
vides aizsardzībai” 

18. Vides pārvaldības 
uzlabošana, izmantojot 
kopīgas darbības RU-LV 
pierobežu reģionos  
(GreenPalette) 

01.08.2019. - 
31.07.2021. 

Rīga, 
Vidzeme, 
Latgale, 
Pleskavas 
reģions, 
Sanktpēterb
urga, Rīgas 
reģions 

Paredz pozitīvu ietekmi uz vides 
kvalitāti, t.sk. uz atkritumu 
apsaimniekošanu, kā arī vides risku 
pārvaldību, pilnveidojot 7 dažādas 
dabas resursu ilgtspējīgas 
izmantošanas risinājumus 4 
pašvaldībās Latvijā (Viļaka, Balvi, 
Viļāni un Smiltene) un 3 pašvaldībās 
Krievijā (Pitalovo, Palkino un 
Krasnogorodsk), ievērojami uzlabojot 
vairākus dabas pārvaldības 
risinājumus un plānus. Tajā skaitā 
nodrošinot ezeru apsaimniekošanas 
plānu sagatavošanu 5 ezeriem 
(Smiltenē), upes attīrīšanas darbus 
(Serebrjanka upē), atkritumu 
apsaimniekošanas pasākumus, kā arī 
plūdu un ugunsgrēku novēršanas 
pasākumus.  

Valsts, reģionāla un vietēja līmeņa 
speciālistu kapacitātes celšana 
attiecībā uz vides risku pārvaldību, 
veicot gan izglītojošus pasākumus, 
gan abās valstīs plānojot kopīgas 
monitoringa un agrās brīdināšanas 
pasākumu ieviešanu, nodrošinās to, 
ka valsts un pašvaldību sistēmas 

Paredz pozitīvu ilgtermiņa 
ietekmi uz dabas un 
kultūrvēsturisko objektu 
saglabāšanu un 
aizsardzību, nodrošinot 
vides risku monitoringu un 
ārkārtas situāciju 
brīdināšanas un ātrās 
reaģēšanas sistēmu 
darbību.  

Ir sagaidāma pozitīva 
ietekme uz virszemes 
ūdeņu kvalitāti, kas 
savukārt veicinās 
pielāgošanos klimata 
pārmaiņām. 

Paredz pozitīvu ietekmi 
uz sociāli ekonomisko 
attīstību un vispārējo 
labklājību, uzlabojot 
vides stāvokli un veicinot  
vietējo iedzīvotāju 
zināšanas un izpratni par 
draudzīgu un atbildīgu 
attieksmi pret vidi, 
saudzīgu attieksmi pret 
dabas resursiem, kā arī 
par enerģijas resursu un 
atjaunojamās enerģijas 
izmantošanas 
jautājumiem.  



15 
 

Prioritāte 

Projekts Iespējamā ietekme 

Nosaukums (akronīms) Īstenošanas 
termiņš 

Īstenošanas 
vieta 

Vides kvalitāte Ilgtspējīga dabas un 
kultūrvēsturiskā 
mantojuma attīstība 

Sociāli ekonomiskā 
ietekme 

speciālisti un iedzīvotāji ir labāk 
sagatavoti ārkārtas situācijām. 

2.3. “Atbalsts 
ilgtspējīgām atkritumu 
un notekūdeņu 
pārvaldības sistēmām” 

19. Tīrs ūdens programmas 
reģioniem (Pure 
Water) 

01.06.2019. - 
31.05.2021. 

Latgale, 
Pleskavas 
reģions 

Paredz pozitīvu ietekmi uz virszemes 
ūdeņu kvalitāti un atkritumu 
apsaimniekošanu, veicinot saldūdens 
saudzīgāku izmantošanu un 
samazinot notekūdeņus Pleskavas 
reģionā (Pečori, Palkino, Pitalovo, 
Krasnogorodsk, Sebeža, Pleskava), 
veicinot vietējo pašvaldību, reģionu 
administrāciju, kā arī citu ieinteresēto 
pušu kapacitātes un zināšanu celšanu 
Latgalē un Pleskavas reģionā. 

Tiks uzlabota ūdens apgādes sistēma 
Pleskavā. Infrastruktūras uzlabošanas 
laikā ir sagaidāmas īslaicīgas ietekmes 
uz vides kvalitāti, kas lokāli var būt 
saistītas ar transporta un tehnikas 
darbības radītām gaisa kvalitātes, 
trokšņa līmeņa izmaiņām, augsnes un 
grunts, virszemes ūdeņu 
piesārņojuma riskiem. 

Paredz pozitīvu ietekmi uz 
dabas un kultūrvēsturiskā 
mantojuma vērtībām, to 
ilgtspējīgu attīstību, 
veicinot saldūdens 
saudzīgāku izmantošanu 
un samazinot notekūdeņus 
Pleskavas reģionā. 
Speciālistu kapacitātes 
celšana par ilgtspējīgas 
atkritumu un notekūdeņu 
pārvaldības jautājumiem 
varētu netieši ietekmēt arī 
to risinājumus nākotnē 
dabas un kultūrvēsturiskā 
mantojuma objektos. 

 

Paredz pozitīvu ietekmi 
uz sociāli ekonomisko 
vidi, uzlabojot vides 
stāvokli un  izglītojot 
Latgales un Pleskavas 
apgabalu iedzīvotājus par 
vides aizsardzību, dabas 
resursu saudzīgāku 
izmantošanu un 
ilgtspējīgu notekūdeņu 
pārvaldību. 

“Robežu pārvaldības un drošības veicināšana” (TM10) 

3.1. “Robežšķērsošanas 
efektivitātes un drošības 
uzlabošana”  

20. Pievedceļa Lavri – 
robežšķērsošanas vieta 
“Bruņiševo” infrastruktūras 
uzlabošana (Cross-border 
roads) 

01.05.2019. - 
30.04.2021. 

Vidzeme, 
Latgale, 
Pleskavas 
reģions 

Paredz pozitīvu ietekmi uz vides 
kvalitāti, t.sk. uz atkritumu 
apsaimniekošanu, uzlabojot 4,22 km 
piebraucamā ceļa uz 
robežšķērsošanas vietu "Bruņiševo" 
(reģionālais ceļš "Lavri - 

Paredz neitrālu ietekmi uz 
dabas un kultūrvēsturisko 
mantojumu, uzlabojot 
robežas šķērsošanas 
apstākļus un radot 

Paredz pozitīvu ietekmi 
uz sociāli ekonomisko 
vidi, uzlabojot robežas 
šķērsošanas apstākļus un 
radot priekšnoteikumus 



16 
 

Prioritāte 

Projekts Iespējamā ietekme 

Nosaukums (akronīms) Īstenošanas 
termiņš 

Īstenošanas 
vieta 

Vides kvalitāte Ilgtspējīga dabas un 
kultūrvēsturiskā 
mantojuma attīstība 

Sociāli ekonomiskā 
ietekme 

robežšķērsošanas vieta “Bruņiševo”), 
nodrošinot transporta plūsmu 
optimizāciju, novēršot 
autotransporta sastrēgumus, 
uzlabojot gaisa kvalitāti (mazinātu 
slāpekļa oksīdu, daļiņu, kā arī oglekļa 
oksīdu izmešus). 

Infrastruktūras uzlabošanas laikā ir 
sagaidāmas īslaicīgas ietekmes uz 
vides kvalitāti, kas lokāli var būt 
saistītas ar transporta un tehnikas 
darbības radītām gaisa kvalitātes, 
trokšņa līmeņa izmaiņām, augsnes un 
grunts, virszemes ūdeņu 
piesārņojuma riskiem. 

priekšnoteikumus tūrisma 
attīstībai. 

ekonomiskajai attīstībai, 
t.sk. tūrisma attīstībai.  

21. "Robežšķērsošanas 
vietas “Terehova-Burački” 
attīstība” (EKI –Terehova) 

01.05.2019. - 
30.04.2021. 

Rīga, 
Vidzeme, 
Latgale, 
Pleskavas 
reģions 

Paredz pozitīvu ietekmi uz vides 
kvalitāti, veicot  šādas aktivitātes:  

- lietus ūdens notekūdeņu sistēmas 
un notekūdeņu attīrīšanas iekārtu  
rekonstrukciju; 

- apkures tīkla rekonstrukciju, lai 
novērstu siltuma zudumu; 

- ēku rekonstrukciju, nodrošinot to 
energoefektivitāti un objekta 
atkritumu savākšanas un 
transportēšanas sistēmas attīstību;  

- ceļa seguma uzlabošanu, veicinot 
CO2 emisijas samazināšanu; 

Paredz netiešu, neitrālu 
ietekmi uz dabas un 
kultūrvēsturisko 
mantojumu, uzlabojot 
robežas šķērsošanas 
apstākļus un radot 
priekšnoteikumus tūrisma 
attīstībai. 

Paredz pozitīvu ietekmi 
uz sociāli ekonomisko 
vidi, uzlabojot robežas 
šķērsošanas apstākļus un 
radot priekšnoteikumus 
ekonomiskajai attīstībai, 
t.sk. tūrisma attīstībai. 



17 
 

Prioritāte 

Projekts Iespējamā ietekme 

Nosaukums (akronīms) Īstenošanas 
termiņš 

Īstenošanas 
vieta 

Vides kvalitāte Ilgtspējīga dabas un 
kultūrvēsturiskā 
mantojuma attīstība 

Sociāli ekonomiskā 
ietekme 

- uzlabojot infrastruktūru, 
samazināsies gaidīšanas laiks uz 
robežas un attiecīgi samazināsies  
gaisu piesārņojošo vielu emisija, īpaši 
ziemas laikā, kā arī atkritumu apjoms 
tiks samazināts. 

Rekonstrukcijas un būvdarbu laikā ir 
sagaidāmās īslaicīgās ietekmes uz 
gaisa kvalitāti un trokšņa līmeni, 
apkārtējā vidē novadīto notekūdeņu 
kvalitāti, virszemes ūdeņu kvalitāti, 
atkritumu apsaimniekošanu un citiem 
vides kvalitātes rādītājiem. 

 


